[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10515/2016 - 25/11/2016 16315

INDICAÇÃO Nº 5583/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a Instalação de área de lazer e academia ao ar livre, no Bairro Jardim Vista Alegre.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizadas a instalação de área de lazer e academia ao ar livre, no Bairro Jardim Vista Alegre.
Justificativa:

A referida reivindicação se dá, devido à falta de um espaço público adequado para os moradores dos bairros Jardim Vista Alegre, Parque do Lago, Jardim Santa Alice e Jardim Eldorado realizarem atividades físicas.

Esta situação levou muitos moradores dos referidos bairros a procurar este vereador solicitando esta providência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Novembro de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-